Совет Шабельского сельского поселения

Щербиновского района

второго созыва

_____________________  сессия

РЕШЕНИЕ

от_____________                                                                                       № _____

село Шабельское

Об утверждении Перечня мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Шабельского сельского поселения Щербиновского района на 2014 год

В соответствии с Федеральным законом от  6 октября 2003 года                         № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Шабельского  сельского поселения Щербиновского райо​на, Совет Шабельского  сельского поселения Щербиновского района  р е ш и л:

1. Утвердить Перечень мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Шабельского сельского поселения Щербиновского района на 2014 год (прилагается).

2. Поручить финансовому отделу администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района (Побирашко) предусмотреть финансовые средства на выполнение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Шабельского сельского поселения Щербиновского района на 2014 год.

3. Опубликовать  настоящее  решение  в  периодическом печатном изда​нии «Информационный бюллетень администрации Шабельского сельского по​селения Щербиновского района».

4. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Шабель​ского сельского поселения Щербиновского района (Минаева) разместить настоящее реше​ние на официальном сайте администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоян​ную комиссию Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского райо​на по бюджету и экономическому развитию (Кудряшов).

6. Решение вступает в силу со дня его официального опубли​кования.

Глава

Шабельского сельского поселения

Щербиновского района

         З.Н.Бутко

Приложение
к решению Совета

Шабельского сельского поселения

Щербиновского района

от   _____________   № ____

Перечень мероприятий по обеспечению пожарной
 безопасности на территории Шабельского сельского поселения Щербиновского района на 2014 год
	№
п/п
	Наименование  мероприятий
	Сроки реализации,
объемы
	Сумма
(руб.)

	1.
	Проведение противопожарной пропаганды и обучение населения мерам пожарной безопасности
	в течение 2014 года
	-

	2.
	Информационное обеспечение населения в сфере пожарной безопасности через местные СМИ
	 1раз в квартал
	-

	3.
	Организация и проведение «Дней пожарной безопасности» в  Шабельском сельском поселении Щербиновского района
	апрель,

август
	1000,00

	4.
	Плановая отработка эвакуации людей на случай пожара в администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района
	2 раза в год
	-

	5.
	Изготовление и распространение методических материалов, памяток, брошюр и плакатов на противопожарную тематику
	 в течение 2014 года
	500,00

	6.
	Организация  патрулирования территории Шабельского сельского поселения Щербиновского района  в условиях сухой и  ветреной погоды или при получении штормового предупреждения
	в течение 2014 года
	-

	7.
	Проведение мероприятий по очистке территории Шабельского сельского поселения Щербиновского района  от горючих отходов, мусора, сухой травы, опашка  населенных пунктов, обеспечение беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара
	 в течение 2014 года
	-

	ИТОГО:

	1500,00

Глава

Шабельского сельского поселения

Щербиновского района

         З.Н.Бутко